
Protokół 
III Gminnego Forum Przedsiębiorczości 

z dnia 07.06.2010r. 
 
 
Kolejne trzecie juŜ Gminne Forum Przedsiębiorczości odbyło się w Sali Herbowej Urzędu 
Miejskiego w Krzeszowicach przy ul. Grunwaldzkiej 4 w poniedziałek 07.06.2010r. w godzinach 
12.30-15.30. 
 
Spotkanie mające otwarty charakter kontaktów z przedsiębiorcami z terenu Gminy Krzeszowice 
odbyło się według  następującego porządku: 
 
Proponowany program: 
1. Otwarcie spotkania, przywitanie zebranych przedsiębiorców i zaproszonych gości – Burmistrz Gminy 
Krzeszowice Czesław Bartl. 
2. Sytuacja gospodarcza w Polsce i prognozy na przyszłość – Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej                 
dr Jarosław Gowin. 
3. Prezentacja dotycząca budowy „Małopolskiego Centrum Odnawialnych Źródeł i Poszanowania Energii 
Miękinia” Akademii Górniczo Hutniczej – prof. dr hab. inŜ. Wojciech Górecki Kierownik Katedry 
Surowców Energetycznych. 
4. Przerwa kawowa. 
5. Panel dyskusyjny - wolne wnioski, uwagi, propozycje, zapytania, dyskusja. 
6. Zakończenie spotkania. 
 
 
Ad. 1. 
Spotkanie rozpoczął i prowadził Sekretarz Gminy Krzeszowice Jan Bereza, który po przywitaniu 
uczestników Forum poprosił o zabranie głosu Burmistrza Czesława Bartla. 

Burmistrz Gminy Krzeszowice Czesław Bartl dokonał prezentacji inwestycji i przedsięwzięć 
tych rozpoczętych, jak i zakończonych, a takŜe planów w tym zakresie, łącznie z moŜliwościami 
wprowadzania innowacyjnych technologii. Swoją prezentację burmistrz poświęcił głównie 
omówieniu dokonań samorządu w zakresie budowy infrastruktury niezbędnej do zwiększenia 
atrakcyjności gminy oraz polityce podatkowej. Oprócz spraw budowlanych dotyczących m.in. 
budowy przedszkoli, obiektów sportowych i rekreacyjnych, termomodernizacji placówek 
oświatowych i ośrodków zdrowia, renowacji zabytków, odnowy stawów, rewitalizacji parku czy 
przebudowy szlaków komunikacyjnych, innych robót np. drogowych - burmistrz omówił temat 
rewitalizacji centrum Krzeszowic z przywróceniem funkcji turystyki, a takŜe temat zapewnienia 
prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie tutejszej aglomeracji. Następnie burmistrz przedstawił 
strukturę budŜetu gminy, dochody i wydatki w tej kadencji, zwracając uwagę na fundament budŜetu 
czyli wpływy z podatków i opłat lokalnych, w szczególności podatku od nieruchomości i podatku 
od środków transportowych. Jednocześnie na tle misji gminy - określającej atrakcyjne i wygodne 
miejsce zamieszkania, wypoczynku, rekreacji oraz pracy - został przedstawiony pomysł na podatki 
i inicjowanie przedsiębiorczości. Konstruowany podatek od nieruchomości związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w Krzeszowicach nie przekracza bowiem 5%-ego 
wzrostu w stosunku do obowiązującego w roku poprzednim. W 2010r. na tle innych sąsiednich 
gmin (Chrzanów, Trzebinia, Zabierzów - który nie ma charakteru miejskiego) plasuje się najniŜej, 
gdyŜ wynosi 16.70zł/m2 (stawka np. w Trzebini jest najwyŜsza w świetle ustawy 20,51zł/m2). 
Wskazując na róŜnice stawek podatkowych między naszą i sąsiednimi gminami Czesław Bartl 
stwierdził, Ŝe Krzeszowice chcą być nie tylko gminą o konkurencyjnych stawkach podatkowych 
wobec sąsiadów, ale takŜe prowadzić politykę podatkową przewidywalną dla przedsiębiorców 
i mieszkańców. Dlatego burmistrz podkreślił Ŝe w tym roku na jego wniosek Rada Miejska nie 
podwyŜszyła stawek podatku, mimo Ŝe podatki lokalne są bardzo waŜnym źródłem dochodów 
samorządu gminy. "Wobec informacji o kryzysie w gospodarce i zagroŜeniu zwolnieniami w firmach 



uznaliśmy, Ŝe lepiej będzie nie podnosić stawek podatku od nieruchomości, przedsiębiorcy 
w trudnych czasach teŜ powinni czuć rozsądną politykę samorządu wobec nich" – stwierdził 
burmistrz Czesław Bartl. Wspieranie przedsiębiorczości odbywa się dynamicznie od kilku lat na 
skutek utworzenia Referatu ds. Działalności Gospodarczej i Wspierania Przedsiębiorczości 
w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach, kierowanego przez Artura Baranowskiego, a podległego 
bezpośrednio wiceburmistrz Jolancie Tryczyńskiej – Celarek. Dane wskazują na stałe tendencje 
wzrostowe otwierania podmiotów gospodarczych. Rozwojowi przedsiębiorczości i właściwemu 
klimatowi sprzyjają równieŜ oprócz profesjonalnej codziennej obsługi, organizowane imprezy 
promocyjne czy współdziałanie w wydarzeniach kulturalnych, sportowych itp. 
 
 
Ad. 2. 
Następnie aktualną sytuację społeczno - gospodarczą w naszym kraju omówił w swoim wystąpieniu 
Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej dr Jarosław Gowin, równieŜ w aspekcie Unii 
Europejskiej oraz koszty, jakie będziemy musieli wszyscy ponieść w związku ze szkodami 
powodziowymi i osuwiskowymi obecnej katastrofy powodzi w Polsce. Charakterystyka tendencji 
państw członkowskich unii, wspólnego rynku, kryzysu gospodarczego, deficytów budŜetowych 
spotkały się z zagadnieniami modelu państwa, systemu ubezpieczeń społecznych i spraw 
podatkowych w naszym kraju, prywatyzacji, biurokracji, wolności gospodarczej, wielu regulacji 
prawnych (zwłaszcza podatkowych), wykorzystania funduszy unijnych itp. Nawiązując do spraw 
bezpośrednio dotyczących funkcjonowania firm poseł Gowin wspomniał m.in. o działalności 
komisji „Przyjazne Państwo” oraz nielicznych na razie ułatwieniach i uproszczeniach prawnych, 
jako przykład podając liberalizację wymagań wobec tworzenia opieki przedszkolnej dla małych 
grup dzieci. Za najwaŜniejsze w kraju poseł J.Gowin uznał zagadnienia dotyczące zabiegania 
o wolność gospodarczą, odbiurokratyzowania gospodarki, ograniczenia deficytu budŜetowego, 
właściwego systemu ubezpieczeniowego, procesu prywatyzacji, wskazując jednocześnie na 
wspieranie inicjatyw obywatelskich i przedsiębiorczości. 
 
 
Ad. 3. 
Akademię Górniczo-Hutniczą z Krakowa reprezentowali dr Anna SowiŜdŜał i Jarosław 
Kotyza, którzy w zastępstwie Kierownika Katedry Surowców Energetycznych na Wydziale 
Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska szczegółowo zobrazowali projekt przekształcenia 
istniejącego szkoleniowo - dydaktycznego ośrodka AGH w Miękini czyli utworzenie 
Małopolskiego Centrum Odnawialnych Źródeł i Poszanowania Energii "Miękinia", na terenie 
nieczynnego kamieniołomu. 
Pracownicy naukowi AGH szczegółowo omówili nowatorski projekt budowy Małopolskiego 
Centrum Odnawialnych Źródeł i Poszanowania Energii w Miękini. Przedsięwzięcie przewidziane 
w sześciu etapach (1/ laboratorium edukacyjno-badawcze odnawialnych źródeł, 2/ laboratorium 
poszanowania energii, 3/ laboratorium geotermalne, 4/ laboratorium hydroenergetyki; 
5/ biogazownia doświadczalna; 6/ laboratorium naftowe) budownictwa pasywnego (czyli 
najprościej mówiąc - jak efektywnie budować, Ŝeby jak najmniej i najoszczędniej zuŜywać energii 
w eksploatacji) ma słuŜyć badaniom i wdroŜeniom w praktyce projektów powstających dzięki 
kadrze naukowej AGH, w tym międzynarodowych. Zmodernizowany i przebudowany ośrodek 
dydaktyczno - naukowy zyska m.in. salę wykładową, salę laboratoryjną ze stanowiskami 
komputerowymi, salę laboratoryjną - maszynownie, pracownię odnawialnych źródeł energii. 
Zbudowane instalacje wykorzystujące odnawialne źródła energii w budynku i jego bezpośrednim 
otoczeniu mają bazować m.in. na niskotemperaturowych systemach geotermalnych z pompami 
ciepła, kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, małą elektrownię wiatrową. Centrum jako 
projekt tej wiodącej uczelni technicznej ma powstać z jej środków własnych oraz dotacji w ramach 
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013, a takŜe z funduszy 
unijnych i od sponsorów (przewidywany koszt etapów II-VI to ok. 20 mln. zł, planowany termin 



zakończenia 1 etapu jest na 2011 rok, a reszta do końca 2012r.). Zagadnienia będące przedmiotem 
badań w tym centrum mają słuŜyć zarówno poszanowaniu energii i wykorzystaniu energii 
odnawialnej w przemyśle, jak i w budownictwie jednorodzinnym czyli posłuŜyć nie tylko dla 
świata nauki i rozwoju (głównie geofizyki, geologii, ochrony środowiska), ale w praktyce m.in. 
mają wyznaczać trendy budownictwa mieszkaniowego i je upowszechniać. Czyli nauka i jej rozwój 
mają słuŜyć praktycznym rozwiązaniom dla potrzeb budownictwa jednorodzinnego. 
 
 
Ad. 4, 5. 
Około 30-minutową przerwę uczestnicy Forum wykorzystali do rozmów z prelegentami, po czym 
prowadzący spotkanie sekretarz gminy Jan Bereza zaprosił wszystkich do dyskusji nad 
zaprezentowanymi w pierwszej części tematami. 
Przedstawiciele firmy CEDI (małe elektrownie wodne) z Nawojowej Góry zainteresowani byli  
docelową perspektywą współpracy z przedsiębiorcami w ramach Centrum w Miękini. Jarosław 
Kotyza z AGH odpowiedział, Ŝe współpraca z przedsiębiorcami ma się odbywać na zasadach 
wykorzystania wiedzy praktycznej i doświadczeń, konkretną współpracą z firmami m.in.  
instalacyjnymi zajmującymi się np. instalacją kolektorów. Zastosowaniem w praktyce ma być to, co 
wypływa z nauki. 
Andrzej Dziadkowiec z firmy KAPRIN zwrócił się z zapytaniem dot. zagadnień ustawy 
o zamówieniach publicznych. Poseł Jarosław Gowin odpowiedział, Ŝe ustawa nie sprawdza się 
i musi być zmieniona. Trzeba się przyjrzeć dobrym rozwiązaniom w innych państwach w celu 
wyeliminowania miernoty, oszustwa. TakŜe naleŜy wysłuchać propozycji przedsiębiorców 
i przekazać dalej te podpowiedzi. Dla przykładu układ niemiecki jest bardzo dobrym układem, 
naleŜy wyeliminować preferencje, gdzie cena stanowi 100% wykładni, powinno być więcej 
jakościowych. 
Pan Orczykowski z firmy KAPRIN przekazał praktyczny postulat poprzez posła J. Gowina do 
Ministra Finansów, Ŝeby płacić podatki za obrót finansowy, a nie papierowy czyli VAT, CIT od 
zapłaconej faktury. 
Następnie padło pytanie: Czy rząd polski będzie opóźniał czy przyśpieszał wprowadzenie strefy 
euro w Polsce? Poseł J. Gowin wypowiedział się, Ŝe tworzenie wspólnego rynku w Europie musi 
się odbywać przez odpowiedzialnych polityków i społeczeństwa, dlatego trzeba intensywniej 
pracować nad przygotowaniami do strefy euro bez podejmowania pochopnej decyzji. 
Firma CEDI postulowała o spójność w kwestii gospodarczej i regulacji odnawialnych źródeł 
energii. 
Sołtys Woli Filipowskiej Adam Godyń wskazał na niewykorzystywanie środków finansowych osób 
prywatnych w ramach martwego prawa o Partnerstwie Publiczno – Prywatnym, z czym poseł 
Jarosław Gowin zgodził się, podkreślając zbyt małe zaufanie, jakim prawo obdarza przedstawicieli 
władzy publicznej, dlatego są proponowane zmiany w tym zakresie. 
W odpowiedzi na pytanie o szanse na zmianę ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym 
Kierownik Referatu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego UM Krzeszowice Maria Chodacka-
Kucharczyk wyjaśniła procedurę ubiegania się o pozwolenie na budowę, a poseł J. Gowin dodał, Ŝe 
trwają bardzo zaawansowane prace nad zmianą tej ustawy, Ŝeby jeszcze w tej kadencji je 
wprowadzić. 
Pan Orczykowski z firmy KAPRIN postulował o takie stanowienie prawa (zwłaszcza budowlanego; 
finansowo - podatkowego), Ŝeby wynikające z niego procedury były proste, konkretne, jasno 
określone, poniewaŜ przepisy są niedoprecyzowane i nieczytelne. Poseł J. Gowin podsumował 
zagadnienie, Ŝe mamy w kraju odziedziczone fatalne prawo i w tym gąszczu zachowanie spójności 
jest praktycznie niemoŜliwe, stąd arbitralne decyzje urzędników lub ich brak. W chwili obecnej 
w kraju tematami na pierwszym miejscu są tragedie powodzi i w Smoleńsku. Nie ma ministra ds. 
deregulacji, a wcześniejsze próby nie powiodły się (zespoły eksperckie). Jest projekt powołania 
rady stanu lub grona ok. 200 najlepszych prawników i ekonomistów b. dobrze opłacanych w celu 
analizy procesu prawnego po badanie skutków ustaw, poprzez blokowanie przepisów szkodliwych 



i nieodwracalne usuwanie tych martwych. 
Zwrócono uwagę na nieŜyciowe przepisy dot. transportu drogowego i ładunków na cięŜarówkach. 
Załadowane samochody zwaŜone osiowo przez Inspekcję Transportu Drogowego podczas kontroli 
na drogach dają inne wymiary, niŜ te wynikające z dopuszczalnej ładowności, stąd bardzo trudno 
udowodnić, Ŝe samochód nie jest przeciąŜony podczas takiej kontroli, mającej karne konsekwencje. 
Poseł J. Gowin poprosił wnioskodawcę tematu o przekazanie opisu sprawy bezpośrednio do 
swojego biura poselskiego. 
Dalsze wypowiedzi dotyczyły poszanowania energii, gdyŜ według wypowiedzi z sali nic się nie 
dzieje, tylko się mówi na ten temat, a jakby np. na wzór szwedzki wprowadzić elektrociepłownię na 
1 osiedle, to zapobiegłoby to marnotrawieniu energii. Zaraz kolejna wypowiedź z sali dotyczyła 
rozróŜnienia środków publicznych i z ubezpieczenia społecznego, a takŜe przyszłych emerytur. 
Poseł Gowin stwierdził, Ŝe jednym z głównych celów ma być podnoszenie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa, pokazywanie róŜnic, a odnośnie systemu ubezpieczenia społecznego, 
to nie ma prostych rozwiązań na całym świecie i trzeba mieć na uwadze wydłuŜanie się lat Ŝycia 
oraz większe ograniczenie kosztów oraz uszczelnianie systemu ubezpieczenia społecznego przed 
szarą strefą. 
 
Reasumując podczas panelu dyskusyjnego najwięcej było pytań skierowanych do Posła J. Gowina, 
z zakresu spraw ogólnokrajowych dotyczących głównie zagadnień ustawowych, w szczególności 
o zbyt powolne upraszczanie prawa ograniczającego wolność gospodarczą, partnerstwa publiczno-
prawnego, zagospodarowania przestrzennego, konstruowania prawa, biurokracji i niejasności 
przepisów, systemu ubezpieczeń społecznych, wysokich kosztów pracy. Przedsiębiorcy 
zainteresowani byli m.in. moŜliwością ułatwienia prawa budowlanego, zgłaszając równieŜ 
konieczność zmian w prawie zamówień publicznych, które obecnie pozwala wygrywać przetargi 
firmom najtańszym, ale często nierzetelnym. 
 
Ad. 6. 
III spotkanie w ramach Gminne Forum Przedsiębiorczości, zorganizowane przez burmistrza 
Czesława Bartla zakończyło się po ok. 3 godzinach. Z zaproszenia władz gminy skorzystali: 
przedsiębiorcy oraz osoby związane z samorządem – radni Rady Miejskiej, sołtysi 
i przewodniczący zarządów osiedli oraz kadra kierownicza Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach. 
Referaty wprowadzające wygłosili burmistrz gminy Krzeszowice Czesław Bartl, poseł na sejm RP 
Jarosław Gowin oraz Jarosław Kotyza z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie. 
Spotkanie, w którym wzięło udział ponad 100 osób, zakończono zaproszeniem na kolejne, którego  
termin zapowiedziano jeszcze w tym roku. 


